
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района) 
 

ПРИКАЗ 

16.03.2020       №  67-д 

г. Узловая 

 

О деятельности образовательных организаций Узловского района 

в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Тульской области 

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

16.03.2020 № 400 «О деятельности организаций, находящихся в сфере деятельности 

министерства образования Тульской области, в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тульской области», с 

протоколом заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения 

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации от 13.03.2020 № 

11: 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Обеспечить исполнение комплекса мероприятий по усилению 

санитарно-эпидемиологических мероприятий в организациях. 

1.2. Отменить проведение всех  массовых мероприятий. 

1.3. Сотрудникам организаций  воздержаться от всех поездок в страны, где 

зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции.  

1.5. Организовать ежедневный мониторинг состояния здоровья работников. В случае 

выявления на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и  с признаками 

инфекционного заболевания принять меры, исключающие продолжение нахождения таких 

работников на рабочем месте. 

1.6. В случае выявления фактов возвращения работников из стран, где 

зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции незамедлительно информировать о 

таких фактах по телефону горячей линии министерства здравоохранения Тульской области 

89107010303. В случае возвращения работника  из заграничных поездок проинформировать 

его о необходимости обеспечить режим самоизоляции на дому с медицинским 

наблюдением в течение 14 дней. 

1.7. Организовать работу по переводу обучающихся на дистанционную форму 

обучения  с 17.03.2020 г. по 20.03.2020.  

1.8 Внести изменения в календарные учебные графики о продолжительности 

весенних каникул с 21.03.2020 по 30.03.2020 включительно.  

1.9. Довести информацию о принятых мерах до сведения всех участников 

образовательного процесса, разместить ее на сайтах организаций, в электронных дневниках 

обучающихся. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования М.С. Кононову. 

 

 

Председатель комитета                                                                                    М.М. Генералова 


